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Av herrar Skoglund i Umeå och Levin, om uppförande på ordinarie 
stat av befattningen som överinspektör och chef för fiskeri- 
styrelsens tillsynsavdelning.

Under en följd av år har fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök i sina 
anslagsskrivelser föreslagit, att befattningen såsom överinspektör och chef 
för fiskeristyrelsens tillsynsavdelning, vilken befattning numera är upp
förd å extra ordinarie stat i lönegraden Ce 33, skall överföras å ordinarie 
stat. Dessa framställningar ha emellertid städse ställts på framtiden med 
skiftande motiveringar. I 1951 och 1952 års statsverkspropositioner har 
sålunda framhållits, att hinder mot ordinariesättning av ifrågavarande be
fattning skulle möta av det skälet, att frågan om den framtida organisa
tionen av fiskeristyrelsens tillsynsavdelning icke vunnit sin lösning, medan 
i årets statsverksproposition yrkandet avslagits utan närmare motivering. 
Trots detta — att organisationsfrågan vore svävande — har emellertid sam
tidigt tillsynsavdelningen tillförts personalförstärkningar. Här må endast 
erinras om att avdelningen efter beslut vid 1950 års riksdag förstärktes 
med en byråinspektör mord vattenkemiens område.

Det måste ur statsverkets synpunkt närmast anses genant, att en befatt
ningshavare, vilken såsom nuvarande innehavaren av överinspektörsbefatt- 
ningen kan räkna 32 års anställningstid inom det statliga fiskeriväsendet, 
icke erhållit den trygghet i anställningsförhållandet, som en ordinariesätt
ning innebär. Den omständigheten att organisationsfrågan icke blivit löst 
kan för övrigt icke åberopas såsom ett verkligt skäl mot en dylik åtgärd, 
i det att med hänsyn till den generella förflyttningsskyldighet för ordinarie 
statstjänstemän, som föreskrives i 13 § statens allmänna avlöningsregle- 
mente, en eventuell organisationsändring utan vidare kan genomföras, även 
om befattningen i fråga är ordinarie. Den organisationsändring som man 
har i tankarna — en effektivisering av de statliga åtgärderna mot vatten
förorening —- påverkas knappast av en ordinariesättning i detta fall.

Riksdagen har också tidigare då fråga varit om att bereda ordinarie an
ställning för ifrågavarande befattningshavare ställt sig gynnsam. I sam
band med behandlingen av motion i enahanda syfte, II: 222, vid 1952 års 
riksdag uttalade jordbruksutskottet i utlåtande nr 1/1952 p. 116 att såsom 
utskottet framhållit redan vid 1950 års riksdag goda skäl talade för att 
tjänsten skulle överföras på ordinarie stat. Då spörsmålet om tillsynsavdel- 
ningens framtida organisation ännu icke blivit slutgiltigt löst, ansåge ut
skottet sig likväl icke kunna biträda det i motionen framförda yrkandet.
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Därvid förutsatte utskottet emellertid, att Kungl. Maj :t ägnade fortsatt 
uppmärksamhet åt frågan om befattningens ordinariesättning samt, så 
snart förhållandena det medgåve, föreläde riksdagen förslag i ämnet.

Åberopande det anförda hemställa vi,

att riksdagen må vid behandlingen av anslaget till Fiskeri- 
styrelsen med statens fiskeriförsök: Avlöningar i årets stats- 
verksproposition, nionde huvudtiteln, besluta, att den i per
sonalförteckningen för styrelsen uppförda befattningen för 
överinspektör i lönegrad Ce 33 skall uppföras på ordinarie 
stat.

Stockholm den 21 januari 1953.

Gösta Skoglund. Hans Levin.


